
 Gebühr 
 Jugendliche 

Einzelperson 

 Junioren 

Einzelperson 

 Senior 

Einzelperson 

 Senior 

Familie 

 Senior ohne 

Schiff ab 67. 

Lebensjahr 

 Senior ohne 

Schiff >150 

km 

 Erkrankung o. 

Sportausübung 
 Gastmitglied 

Schnupper-

mitglied
Fördermitglied

 gem Ordnung I.1 I.2 I.3 I.4 I.5 I.6 I.7 I.8 Zusatz VII

 Jahresbeitrag 66,00 €         88,00 €         305,00 €       356,00 €   1/2** 1/2** 1/2** gem I.3 - I.6 1/2 155,00 €        

 Zusatzbeitrag 53 € 26 €

 Aufnahmebeitrag 63,00 €         63,00 €         560,00 €       560,00 €   560,00 €        560,00 €       560,00 € *

Gebühr Landliegeplatz 70,00 €       X X X X X X X

Opti Stellplatz 40,00 €       X 1/2

Gebühr kleine Box 217,00 €     X X X X X X 1/2

Gebühr große Box 275,00 €     X X X X X X 1/2

Lizenzkosten Segelboot 108,00 € X X X X X X 108,00 €

 Lizenzkosten Segelboot mit 

E-Motor - Kombilizenz 
176,00 € X X X X X X 176,00 €

Haus- und Hafendienst
 15 Stunden/     

a´ 18,25 € 1/2 X X  
,

Verzehrumlage 90,00 €       X X X 1/2

* fällig bei Statuswechsel gem I.3 - I.4 nach erstem Gastmitgliedsjahr Stand 20250103

 ** auf Antrag 

Beitrags- und Gebührenübersicht                                        


